millor relació qualitat-preu. 

V. TRAMITACIÓ 

Es proposa la tramitació ordinària mitjançant procediment obert simplificat de conformitat amb 
l’article 159 de la LCSP, el qual resulta aplicable a la vista del valor estimat del contracte (en 
endavant, VEC) de seixanta-set mil set-cents trenta-quatre euros (67.734,00€) i l’examen del seu 
objecte i criteris d’adjudicació, tenint en compte: 

a) Que el seu valor estimat sigui igual o inferior a dos milions d’euros (2.000.000,00€) en el cas de 
contractes d’obres, i, en el cas de contractes de serveis, que sigui inferior a cent quaranta-tres mil 
euros (143.000,00€), com succeeix en el present expedient, amb un valor estimat de seixanta-set 
mil set-cents trenta-quatre euros (67.734,00€), calculat conforme a l’article 101 de la LCSP. 

b) Que entre els criteris d’adjudicació que preveu el PCAP no n’hi ha cap d’avaluable mitjançant 
un judici de valor, essent tots ells objectius i quantificables mitjançant fórmules automàtiques 
vinculades al preu unitari per servei postal, d’acord amb l’article 159.1.b) de la LCSP.

[...]

D’acord amb l’apartat J.1 del PCAP, les persones licitadores 
hauran d’acreditar un volum anual de negocis, referit a l’any de major volum dels tres últims 
exercicis conclosos, equivalent almenys a una vegada i mitja el valor anual mitjà del contracte, és 
a dir, trenta-tres mil vuit-cents seixanta-set euros (33.867,00€). 

Aquesta acreditació s’efectuarà mitjançant certificació del Registre Mercantil dels comptes anuals 
dipositats pel licitador o, si escau, mitjançant certificat de l’import net de la xifra de negocis expedit 
per l’Agència Estatal d’Administració Tributària (models 390 o 303).